
2020年 5月 12日 

 

学生に健康診断証明書の提出を求めている 

各企業・団体などのご担当者様 

 

                            東北学院大学 

     学 長 大西 晴樹 

（公 印 省 略）  

 

 

2020年度学生定期健康診断の延期に伴う証明書発行につきまして（お願い） 

 

 

 平素より、本学学生の活動にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、東北学院大学では、新型コロナウイルス感染症の感染防止のため、例年 4月に実

施しております学生定期健康診断を延期いたしました。 

 これに伴いまして「健康診断証明書」を発行することができません。学生定期健康診断

の実施に向け調整しておりますが、今のところ実施時期についても確定していない状況で

あり、「健康診断証明書」の発行についても確実な日程をお知らせすることができません。 

 各企業・団体のご担当者様におかれましては、このような状況をご賢察いただき、ご配

慮を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

  

 なお、今回の対応につきましては文部科学省事務連絡（2020年 3月 31日発 2020年度大

学、短期大学及び高等専門学校卒業・修了予定者に係る就職活動での健康診断の取扱いに

ついて）の指導・通知に基づき本取り扱いをさせていただいておりますこと申し添えます。 

 

以 上 


